
1/5 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 02 
dle ustanovení § 98 a 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

název veřejné zakázky: 
HYPERKONVERGOVANÁ INFRASTRUKTURA 

Zadavatel:  Evidenční číslo veřejné zakázky: 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
se sídlem Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3 
IČO: 03630919, DIČ: CZ03630919 

Zastoupený: Mgr. Jakubem Richterem, 
1. zástupcem generálního ředitele 

 VZ_2019_0068 

Č. j. SPCSS-06291/2020 

Druh veřejné zakázky: 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky zadávaná v otevřeném řízení dle ustanovení § 56 ZZVZ 
a dle § 131 a násl. ZZVZ. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
VZ_2019_0068 

Hyperkonvergovaná infrastruktura 

 

2/5 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., sídlem: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3, 

IČO: 03630919, jakožto zadavatel výše uvedené veřejné zakázky obdržel v níže uvedených 

termínech i dodavatelů o vysvětlení zadávací dokumentace. V návaznosti na obdržené žádosti 

zadavatel níže uvádí přesné znění žádostí a připojuje k nim souhrnné vysvětlení zadávací 

dokumentace dle § 98 ZZVZ (dále jen „Vysvětlení zadávací dokumentace“). 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejnil, včetně přesného znění žádostí, na profilu 

zadavatele. 

Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 

(obdržena dne 29. 9. 2020) 

Dotaz č. 1 

Zadavatel cituje: 

„GEN-8 (f) Jak je u bodu f) myšlena kompatibilita VPN s veřejným cloudem? VPN má své parametry, 

ale kompatibilita není v rámci VPN řešena a standardizována. Jak je kompatibilita vnímána ze strany 

Zadavatele? Jak bude tento parametr hodnocen?“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel požaduje, aby řešení umožňovalo připojení k veřejným cloudům. Dodavatel může 

v komentáři uvést s jakými cloudy nabízené řešení komunikuje a případně jak. Zadavatel hodnotí 

pouze parametr, zda dodavatel požadavek splňuje/nesplňuje. 

Dotaz č. 2 

Zadavatel cituje: 

„SAS-7 Co je myšleno kontrolním součtem, na jaké úrovni má být dostupný. Jakým způsobem chcete 

Zadavatele tuto vlastnost využívat?“ 

Informace zadavatele 

Kontrolním součtem je myšlena validace uložených dat. Zadavatel neuvažuje o speciálním využití 

této vlastnosti. 

Dotaz č. 3 

Zadavatel cituje: 

„SAS-8 Co je myšleno paralelními operacemi? Můžete Zadavatel specifikovat podrobněji? HCI bude 

obsahovat více disků, na které se z povahy řešení přistupuje paralelně.“ 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
VZ_2019_0068 

Hyperkonvergovaná infrastruktura 

 

3/5 

Informace zadavatele 

Paralelními operacemi jsou myšleny souběžné operace skrz více Tenantů, tzn. operace jednoho 

Tenanta neblokuje operace ostatních Tenantů. 

Dotaz č. 4 

„OSS-4 Čeho se má monitoring a predikce týkat? Je myšlen monitoring HW pro navrhované řešeni 

(Azure stack), nebo monitoring prostředí vytvářeného v rámci služeb?“ 

Informace zadavatele 

Monitoring se týká např. selhání disku, či spotřeba zdrojů. Predikce se týká např. spotřeby úložiště. 

Nejedná se o monitoring prostředí vytvářeného v rámci služeb. 

Dotaz č. 5 

Zadavatel cituje: 

„OSS-6 Obdobně jako dotaz k z OSS-4, Z jaké vrstvy chcete Zadavatel logy získávat? Jde o logy z HW 

vrstvy, nebo z vrstvy poskytovaných služeb?“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel nepožaduje sběr z vrstvy poskytovaných služeb. 

Dotaz č. 6 

Zadavatel cituje: 

„BIL-1 Připouští Zadavatel více portálů pro uživatele? Nativní uživatelský portál Azure Stack 

neumožňuje zobrazovat informace pro fakturaci. Lze specifikovat, které parametry musí být dostupné v 

rámci portálu? Je zde varianta využití řešení třetí strany, které je dostupné pře Marketplace, nicméně 

toto řešení bude třeba parametrizovat a jeho využití povede k navýšení nákladů, které bez servisního 

katalogu a přesné definici služeb nelze dopředu určit. Lze požít nástroj třetí strany? Požaduje Zadavatel 

cenu tohoto řešení nezahrnout do nabídkové ceny řešení?“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel v rámci požadavku „BIL-1“ v příloze zadávací dokumentace – Příloha č. 1 – Technické 

požadavky Zadavatele připouští více portálů pro uživatele. 

Zadavatel nebude specifikovat konkrétní parametry, ale požaduje, aby byly splněny zadávací 

podmínky Zadavatele, zejména požadavky „BIL-1“ až „BIL-9“ v příloze zadávací dokumentace – 

Příloha č. 1 – Technické požadavky Zadavatele. 

Zadavatel připouští použití nástroje třetích stran za splnění zadávacích podmínek Zadavatele. Toto 

řešení musí dodavatel zahrnout do nabídkové ceny. Zadavatel také připouští použití nástrojů 

Veřejného cloudu. 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
VZ_2019_0068 

Hyperkonvergovaná infrastruktura 

 

4/5 

Dotaz č. 7 

Zadavatel cituje: 

„BIL-2 Co je zde myšleno pojmem REST API – má rozhraní poskytovat přímo informace o nákladech, 

nebo stačí využití jednotlivých prvků ze kterých se služba skládá? Postačuje informace o užití 

jednotlivých prostředků, ve kterém nejsou ceny za tyto prostředky?“ 

 Informace zadavatele 

Informace o užití jednotlivých prostředků je z pohledu Zadavatele dostačující. 

Dotaz č. 8 

Zadavatel cituje: 

„BIL-3 Obdobně jako u BIL-2, standardně prostředí HCI poskytuje informace o prvcích, ze kterých je 

složena služba. Je třeba pro splnění požadavku vidět konkrétní služby, nebo dostačuje vidět jednotlivé 

prostředky, ze kterých se služba skládá? Při potřebě sledovat služby jako celek je třeba využít řešení 

třetí strany a počítat se zvýšením nákladů. Akcentuje Zadavatel tento způsob řešeni a požaduje tyto 

náklady zahrnout do nabídkové ceny?“ 

Informace zadavatele 

Zadavatel uvádí, že informaci o užití jednotlivých prostředků jsou dostačující. 

Dotaz č. 9 

Zadavatel cituje: 

„BIL-5 Co je záměrem sdružování služeb? Je dostatečné sdružování na základě plánů/subscripcí?“ 

Informace zadavatele 

Záměrem Zadavatele je poskytnout podrobné členění fakturovaných služeb Zákazníkům. Sdružování 

na základě plánů/subskripcí je nedostatečné, Zadavatel vyžaduje alespoň členění na skupinu zdrojů 

a značek (tagů). 



 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
VZ_2019_0068 

Hyperkonvergovaná infrastruktura 

 

5/5 

Dotaz č. 10 

Zadavatel cituje: 

„BIL-8 Co je myšleno metadaty o zdrojích? Dotaz na dostupnost API se shoduje s požadavkem BIL-2, 

je mezi požadavky BIL-2 a BIL-8 korelace? Liší se požadavek na informaci o nákladech prostřednictvím 

API a požadavek na informace o cenách prostřednictvím API?“ 

Informace zadavatele 

Metadaty jsou strukturovaná data, které nenesou primární informaci o fakturačních datech, pouze 

tyto data popisují. Požadavek Zadavatele „BIL-2“ uvedený v příloze zadávací dokumentace – Příloha 

č. 1 – Technické požadavky Zadavatele se týká fakturačních dat. Požadavek Zadavatele „BIL-8“ 

uvedený v příloze zadávací dokumentace – Příloha č. 1 – Technické požadavky Zadavatele se týká 

metadat fakturačních dat. 

Náklady uvedenými v požadavku Zadavatele „BIL-2“ v příloze zadávací dokumentace – Příloha č. 1 

– Technické požadavky Zadavatele jsou myšleny fakturační údaje. U požadavku Zadavatele „BIL-8“ 

v příloze zadávací dokumentace – Příloha č. 1 – Technické požadavky Zadavatele jsou myšleny 

jednotkové ceny jednotlivých zdrojů. 

 

 

Zadavatel prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.  

S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek zadavatelem prodloužena  

do 20. 10. 2020, do 10.00 hodin. 

 

V Praze dne dle elektronického podpisu 
 
 
 
 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Jakub Richter 
1. zástupce generálního ředitele 

 


	Žádost o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1
	Dotaz č. 1
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 2
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 3
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 4
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 5
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 6
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 7
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 8
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 9
	Informace zadavatele
	Dotaz č. 10
	Informace zadavatele
	Zadavatel prodlužuje v souladu s § 98 odst. 4 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek.
	S ohledem na výše uvedené byla lhůta pro podání nabídek zadavatelem prodloužena
	do 20. 10. 2020, do 10.00 hodin.



		2020-10-06T12:46:53+0200
	Mgr. Jakub Richter




